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PSiKOLOJ i 

(bk. İLMÜ'n-NEFS). 

P'U SHOU-KENG 
(ö. 680/1281 [?]) 

Çinli müslüman tüccar 
ve devlet adamı. 

_j 

_j 

Muhtemelen Xl ll. yüzyılın başlarında doğ

du. Adının başındaki "P'u" Arapça "ebu" 
(baba) kelimesinden gelmektedir. P'u Shou
keng'in ailesinin kökeni konusunda üç fark
lı görüş bulunmaktadır. İlk görüş, onun Çin
lileşmiş Orta Asyalı ve muhtemelen Uygur 
bir ailenin çocuğu olduğu , Sung hanedanı
nın ilk dönemlerinde ailece önemli deniz 
ticaret limanı olan Ch'üan-chou'ya göç et
tikleri şeklindedir. Diğer bir görüşe göre 
atalarından P'u Lo-e, 986'daki karışıklık
lardan sonra Güneydoğu Asya'daki Hal
nan'dan Champa'ya gelmiş, ardından P'u 
Kai-tzung aileyi Ch'üan-chou'ya götürmüş
tür. Onun Kuang-chou'da yerleşmiş Güney 
Arabistanlı bir aileye mensup olduğunu söy
leyenler de vardır. 

Fu-chien ve Kanton (Kuang-tung) eyaJet
lerindeki deniz tacirlerinden olan P'u Shou
keng 1245'li yıllarda Ch'üan eyaleti deniz 
ticareti yöneticiliğine tayin edildi. Bu gö
revi Sung hanedanının çöküşüne kadar sür
dürdü. 1274'te Güney Sung hanedanının 
başkenti Hang-chou Moğollar'ın eline ge
çince Moğollar, P'u Shou-keng ve kardeş
lerinin Güneydoğu Çin'in ticaret hayatın
daki önemli yerinin farkına vararak ken
disine iş birliği teklif ettiler. Denizciliği ve 
ticareti bilmeyen Moğollar, Çin'i işgal edip 
kendilerine bağlı Yüan hanedanını kurma
larının ardından denizcilik ve deniz ticare
tiyle ilgili işlerin sorumluluğunu ona ver
diler. P'u Shou-keng daha sonra Chiang-hsi 
eyaleti vali yardımcısı, 1281'de Fu-chien 
eyaJet yönetiminin özel danışmanı oldu. 
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Muhtemelen aynı yıl öldü. P'u Shou-keng, 
Moğollar'ın denizcilik ve ticaretle tanışma
larını sağladı ve onların deniz aşırı ülkeleri 
istila politikalarının temellerini oluşturdu . 

Champa ve Maabar gibi ülkeler onun tica
ret teklifini kabul ettiler. Moğol impara
torunun onun yönlendirmesiyle okyanusa 
dayanıklı 200 gemi yapılmasını emrettiği 

ve 1281 yılında bunların ellisinin bitiriimiş 
olduğu kaydedilir. 

P'u Shou-keng ve ailesi kendilerini İsla
miyet' e hizmet etmeye adamış, P'u Shou
keng'ın oğlu Ch'üan-chou'da cami inşa edil
mesi için büyük maddi katkılarda bulun
muştur. Bu devirde Ch'üan-chou Limanı 
müslüman tüccarlar için önemli bir tica
ret merkezi olmuştur. P'u ailesi sayesinde 
Ortadoğu'dan gelen ticaret gemilerinin son 
durağı olan Fu-chien camilerle donatılmış

tır. Yüan hanedam döneminde dış ticare
tin yarısından fazlası Ch'üan-chou'da müs
lümanların kontrolüne girmiş ve bunda P'u 
Shou-keng ve ailesinin büyük rolü olmuş
tur. P'u ailesinin etkinliği 1368'de Yüan ha
nedanının yıkılıp yerine Ming İmparatorlu
ğu'nun kurulmasıyla birlikte giderek azal
mıştır. 
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PUATiYE SAVAŞI 

(b k. BEı.ATÜŞŞÜHEDA). 

PÜR-i BAHA-yi CAMi 
( ı..s"~ IS~ J~ ) 

Melikü'ş-şuara Tacüddln 
b. Bahaiddm-i Cami 

(VII./XIII. yüzyıl) 

İranlı şair. 
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VII. (XIII.) yüzyılın ilkyarısında İran'ın Ho
rasan bölgesindeki Cam şehrinde doğdu . 

Bir ulema ailesine mensuptur. Adı Taeed
din olup babasına nisbetle şiirlerinde "PGr-i 
Baha" (Baha'nın oğlu) veya "Baha" mah-

lasını kullanmıştır. Hayatının ilk dönemle
rini Horasan'da geçirdi. İlhanlı Hükümdan 
Abaka Han döneminde (ı 265- ı 282) baş
ta Abaka Han, Horasan Valisi Hace İzzed
din Tahir FeryGmedi, oğlu Vec1hüddin Zen
gi ve diğer devlet ricali hakkında yazdığı 

methiyelerle tanındı. 667 ( 1268-69) yılında 
meydana gelen depremde yıkılan Nişa
bur'u yeniden inşa ettirmesi dolayısıyla 

Abaka Han için kaleme aldığı methiyeler 
bunlar arasında özellikle dikkat çekmekte
dir. 683'te (ı284) hamisi Vec1hüddin Zen
gi ile birlikte Tebriz' e giden PGr-i Baha da
ha sonraki yıllarda Bağdat ve İsfahan'a ge
çerek bir süre bu şehirlerde ikamet etti. 
Gittiği yerlerde tanıştığı tarihçi Cüveyni, 
filozof Nasirüddin-i TGsi gibi kişiler için şi

ir ler yazdı. PGr-i Saha'nın ölüm tarihi ko
nusunda kaynaklarda bilgi yoktur. 

Mevlana Rükneddin-i Kubai ve Said-i He
revi'yi şiirde üstat olarak kabul eden PGr-i 
Baha'nın divanı günümüze ulaşmamıştır. 
Mecmua, tezkire ve tarih kitaplarında bir
çok şiiri yer almaktadır. 1 028 ( 1619) yılın
da Haydarabad Kutubşahileri için istinsah 
edilen bir mecmuada PGr-i Baha'ya ait otuz 
dokuz kaside, on iki mukattaat, bir terki
bibend, 27 Receb 667'de (ı Nisan ı 269) 
tamamlanmış Karname-i Ev]fdi-ı Ijıvaf 
adlı bir mesnevi, iki gazel ve yetmiş yedi 
rubal bulunmaktadır. Adı geçen mesnevi 
Birgitt Hoffman tarafından Almanca'ya 
tercümesiyle birlikte neşredilmiştir ("Von 
falschen Asketen und unfrommen Stiftun
gen", Proceeding of The First European Con
ferance of Iranian Studies, Turin , 7-l 1 [Sep
tember ı 987]. s. 409-485). Moğollar'la il
gili bir kasidesini Minorsky İngilizce'ye çe
virerekyayımlamıştır (lranica, s. 274-29ı). 

Hiciv ve hezl şairi olarak tanınan PGr-i Ba
ha'nın şiirlerinin en belirgin özelliği aynı 
şiir içinde hem övgü hem hiciv beyltieri
nin yer almasıdır. Şiirlerinde müşkil ve az 
kullanılan kelimelerin yanı sıra idari ve ma
li terimlere, Moğolca ve doğu Türk lehçe
sinden kelimelere de yer vermiş, bu durum 
şiirlerinin aniaşılmasını zorlaştırmıştır. 
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